
1Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Zemītes tautas namā, Zemītes pagastā 

 

2024.gada 9.augustā         prot. Nr.17 

Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2024.gada 9.augustā 

plkst. 18:30 Zemītes Tautas namā, Cerības, Zemīte, Zemītes pagastā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 18:35 atklāj Padomes priekšsēdētāja (Ieva Vavilova). 

Sanāksmi protokolē: (Ilze Rudlapa). 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: (Ieva Vavilova, Aigars Zandbergs, Ilze Rudlapa, Ērodeja 

Kirillova, Kaspars Kreceris, Guntis Krūmiņš). 

Darba kārtībā 

1. Iepazīšanās ar Zemītes pagasta pārvaldnieka pienākumu izpildītāju Jāni Kāli 

2. Dažādi jautājumi 

 

1. Iepazīšanās ar Zemītes pagasta pārvaldnieka pienākumu izpildītāju Jāni Kāli 

 

ZIŅO: I.V., ka Zemītes pagastā uz laiku ir pagasta pārvaldnieka pienākumu izpildītājs Jānis Kālis. 

ZIŅO: J.K. īsumā klātesošos iepazīstina ar sevi un plānotajiem darbiem Zemītes pagastā kā pagasta 

pārvaldnieka pienākumu izpildītājam. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks ir ceturtdienās, bet steidzamos 

gadījumos var zvanīt jebkurā laikā. 

Iecerētie darbi tuvākajā laikā: 

- pie Pavārkalna kapiem ir saņemta atļauja nozāģēt egli, kas ceļa remonta dēļ šobrīd iedzīvotājiem 

traucē piekļūšanu pie vecajiem vārtiem; 

- pagasta centrā plānots izvietot ceļa zīmes ar ātruma ierobežojumu 30 km/h, lai kontrolētu lielo 

automašīnu plūsmu; 

- Pils iela lielās noslodzes dēļ ir ļoti sliktā stāvoklī, tādēļ tiek plānots, kā to savest kārtībā. Ielas 

remonta projekts ir sagatavots, bet visticamāk šogad tiks veikti tikai bedru lāpīšanas darbi; 

- plānots septembra vidū mainīt apgaismojuma lampas centrā. Papildus tam iedzīvotāji ierosina, ka 

nepieciešams apgaismojums arī Kalna ielā; 

- nepieciešams sakārtot kvalitatīvu ūdens piegādi Vēdzeles kreisajā krastā, kā arī uzsākt kanalizācijas 

ierīkošanu. 

 

2.Dažādi jautājumi 

 

ZIŅO: A.Z. kāds ir turpmākais plāns Zemītes skolas ēkai. Ierosinājums, ka skolas ēkai varētu 

piešķirt nomas tiesības, lai parka teritorija aizvien ir pieejama pagasta iedzīvotājiem. 

ZIŅO: A.Z. nepieciešams sakārtot dabā pašvaldības un privātīpašuma robežu pie Vēdzeles upes 

aizsprota pagasta centrā, lai zinātu, kurš īsti ir atbildīgs par ceļu aizsedzošo zaru nozāģēšanu. 

ZIŅO: I.V. vai ir atradusies nauda, kas pienākas Zemītes pagastam no pagastā pārdotajiem 

īpašumiem? J.K. atbild, ka līdzekļi tikšot piešķirti, kad tam būs kāds reāls mērķis. 

ZIŅO: Ē.K. jūnija izskaņā Zemītes pagasts ieguva diplomu, ka ir Ceļā uz Viedā ciema statusu. 

Šobrīd ir jāstrādā pie Viedā ciema stratēģijas, iekļaujot komisijas norādītos trūkumus. 



ZIŅO: I.V., ka vietējie jaunieši interesējas vai var uzlabot sporta/volejbola laukumu. Pirms darbu 

uzsākšanas nepieciešamie darbi jāsaskaņo ar sporta organizatoru. 

ZIŅO: I.V. vai pirmsskolas izglītības iestādes bērniem būs nodrošināts transports uz mācību iestādi? 

J.K atbild, ka šis jautājums jāprasa pirmsskolas izglītības iestādes vadītājai. 

ZIŅO: I.R. interesējas, kurš ir apsaimniekotājs kapos? J.K atbild, ka pašvaldība. 

ZIŅO: A.Z. vai kapos var zāģēt kokus? Ja ir iespējams, tad plānots organizēt talku. 

ZIŅO: Ē.K., neskaidrības par vietu, kur turēt brīvprātīgo ugunsdzēju automašīnu aukstajā periodā. 

J.K. ierosina, ka jārunā ar vietējiem iedzīvotājiem, kuriem būtu iespējas automašīnu novietot savās 

telpās. 

ZIŅO: A.Z., kad plānots sākt sakārtošanas darbu pašvaldības mājā “Podiņi”? 

ZIŅO: Ē.K., kādā statusā ir ierosinātie apbūves gabali Zemītes pagastā? J.K. ierosina veikt aptauju 

sociālajos tīklos par vēlmi dzīvot Zemītē. 

ZIŅO: J.K., ka pašvaldībai piederošās zemes, kas ilgstoši netiek iznomātas vai izpirktas, ierosina 

pašvaldībai piemērot izsolei ar lejupejošu summu. 

ZIŅO: A.Z., kad tiek gatavots 2025.gada budžets pašvaldībā? J.K atbild, ka pagaidām nav 

informācijas. 

ZIŅO: K.K., ka nepieciešams izvietot apdzīvotas vietas zīmi arī Liepu ielā. J.K. informē, ka 

nepieciešams sagatavot iesniegumu Satiksmes drošības komitejai Tukumā. 

ZIŅO: Ē.K. ir uzsākti praktiskie darbi abos projektos “Darām paši”. Plānotā talka tiks izziņota. 

ZIŅO: Ē.K. vai kultūras nama kolektīviem būs pieejams autobuss, lai nokļūtu uz pasākumiem? J.K. 

atbild, ka visdrīzāk būs jāpērk pakalpojums no kāda pārvadātāja. 

ZIŅO: J.K. turpmāk Tukuma novada informatīvais izdevums būs pieejams kultūras namā, 

bibliotēkā, veikalā, degvielas uzpildes stacijā, savukārt Grenčos kaltē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nākamā sanāksme tiks izziņota 

Sanāksme slēgta: plkst. 20:20 

Padomes priekšsēdētāja     I.Vavilova 

Sēdi protokolēja               I.Rudlapa 

 

Dokuments ir parakstīts elektroniski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


